
   احیای دانشگاه 
پیام نور بشرویه  
حسن علیزاده؛ 
فرماندار بشرویه 
گفت: با موافقت وزیر 
و رئیس دانشگاه 
پیام نور کشور، 
دانشگاه پیام نور 
واحد بشرویه احیا 
می شود. دفترچه ها 
اصلاح شده و برای 
ایجاد کد رشته 
جدید دست کم 
۴۰نفر باید متقاضی 
تحصیل در آن رشته 
باشند.

خبر

امــام جمعه مشهد بــا اشــاره 
به فرارسیدن 17 مــرداد و روز 
خبرنگار اظهار کرد: در هفته ای 
کـــه گـــذشـــت، روز خــبــرنــگــار 
را داشــتــیــم کــه بــه مناسبت 
شهادت یکی از خبرنگاران، 
روز 17 مرداد به عنوان روز خبرنگار نامیده شده؛ 
اما چون مصادف با روز عاشورا بــود، در شعاع 
جریان عاشورا به  طور شایسته به آن توجه نشد.

آیــت الله علم الهدی در خطبه سیاسی نماز 
جمعه ایــن هفته که در رواق امــام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، افزود: خبرنگاران 
در تمامی دوره هــا شهدایی به اســلام و انقلاب 
تقدیم کرده اند؛ هم در دوران دفاع مقدس و هم 
در عرصه مأموریت هایی که انجام می دهند که 
نمونه ای از آن، حادثه سقوط یک هواپیماست 
که در آن، 34 نفر از فعالان این حوزه به شهادت 
می رسند درحــالــی  که بخش عــمــده ای از آن ها 
خبرنگار بودند و به همین خاطر در همه حوزه ها، 
شهید خبرنگار بــه عــنــوان شهید صــف اول و 

خط مقدم شناخته می شود.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی در 
تشریح امتیاز ویــژه شهدای خبرنگار در دوران 
دفــاع مقدس با سایر شهدا خاطرنشان کرد: 
ــاع مــقــدس، مجهز به  شــهــدای مــا در دوران دف
ابزار دفاعی از خود بودند؛ اما شهدای خبرنگار 
ــزار دفاعی نبودند و با یک دوربین  مجهز به اب
عــکــس بــرداری یا فیلم برداری در دل لشکر به 
سر می بردند و جان خود را در راه اطلاع رسانی 
پیروزی ها و فتوحات رزمندگان اســلام، قربانی 
می کردند که آخرین شهید نامدار عرصه رسانه 
هــم شهید محسن خــزاعــی بـــود کــه در بــرابــر 
شیاطین داعشی، در جبهه های دفاع از حرم به 

شهادت رسید.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اخیراً با صدور 
فــرمــان جهاد تبیین، یــک حرکت همگانی در 
راستای مبارزه با دشمن را آغاز کردند تا بر مبنای 
آن، در برابر هجمه شیطانی نابکارانه و خائنانه ای 
که دشمنان اسلام در عرصه های رسانه ای، فضای 
مجازی و اطلاع رسانی برپا کــرده انــد، هر فرد از 
جامعه ما مکلف باشد تا واقعیت ها را به  طور 
روشــن تبیین کند. در این جهاد که یک فرمان 
ضروری است، مبارزان و مدافعان خط مقدم، تبار 

مقدس خبرنگارانی هستند که این فرمان رهبری 
را اجرا می کنند و امروزه در عرصه های رسانه ای و 
اطلاع رسانی، مقابله با دشمن اگر حساس تر و 
والاتر از مقابله ما با دشمن در دفاع مقدس و دفاع 

از حرم نباشد، کمتر نیست.

 راهبردهای چهارگانه دشمن  ◾
در جنگ رسانه ای

عضو مجلس خبرگان رهبری، دروغ پـــردازی در 
خبر، تحلیل های مغرضانه، وارونــه نشان دادن 
حقایق و بزرگنمایی مشکلات را چهار راهبرد 
دشمن در جنگ رســانــه ای با انقلاب اسلامی 
دانست و تصریح کرد: دشمن با اسلام و ملت 
ــران، با ابزارهایی شیطانی مقابله می کند که  ای
اول از همه، دروغ پـــردازی در خبر است تا طبق 
آن، رسانه های صهیونیستی به عنوان ابزار این 
سیاست خصمانه، نسبت به ملت، دولت، نظام 
و این کشور، دروغ هــایــی در دنیا منتشر کنند. 
تحلیل های مغرضانه، دومین راهکار دشمنان 
است تا رویدادهای فاتحانه ای که به عنوان نقطه 
پیشرفت و موفقیت در کشور صورت می گیرد، 
دشمن با یک تحلیل مغرضانه به عنوان یک 

نقطه شکست در دنیا مطرح کند.
امام جمعه مشهد تأکید کرد: همچنین اگر در 
داخــل کشور جــریــان امیدبخشی آغــاز شــود، 
دشمن با وارونـــه نشان دادن جریان وضعیت 
داخلی کشور سعی می کند تا چنین القا کند 
که ثمره این جریان هم جز ناامیدی و شکست 
ــن سیاست خصمانه،  نــخــواهــد بـــود. ســـوژه ای

تأثیرگذاری فراگیر بر ملت ایران است تا به وسیله 
ــزدوران دشمن کــه در داخــل کشور از آزادی  مــ
سوءاستفاده می کنند، علاوه بر ملت های دنیا، 
جوانان ما نیز نسبت به انقلاب بدبین و ناامید 
شــونــد. در نهایت هــم بزرگنمایی مشکلات 
کوچک را در دستور کار قرار می دهند تا با انکار 
محسنات و خوبی ها، چنین به نظر بیاید که در 
ایران اسلامی، مشکلات به نسبت دستاوردها 

بسیار بزرگ تر هستند.

خبرنگاران؛ خط مقدم جهاد تبیین  ◾
امام جمعه مشهد گفت: اگرچه ایران اسلامی 
به عنوان یک کشور وسیع و تحت تحریم های 
شدید، طبیعی اســت که اداره آن بــرای دولــت، 
مجلس، قوه قضاییه و مجریان امور، مشکلاتی 
ایجاد کند؛ اما همه این مشکلات با مدیریت 
جــهــادی و تـــلاش مــســئــولان قــابــل حــل اســت. 
مسئله گرانی ارزاق، فشارهای معیشتی و سایر 
چالش های اقتصادی از جمله مشکلاتی است 
که امروزه وجود دارد؛ اما در مقابل، پیشرفت هایی 
ــه از دیپلماسی  ــا حــاصــل شـــده ک ــرای م ــ هــم ب
ــا ســالــم ســازی  ــادرات گــرفــتــه ت ــ اقــتــصــادی و صـ
اقتصاد و مبارزه با فساد از جمله آن هاست و 
بدیهی است که وقتی دولــت بخواهد از جیب 
4 هــزار نفر، درآمــدهــای نامشروع را خــارج کند 
و به جیب 75 میلیون نفر واریــز کند، جماعت 
مفاسد و رانــت خــواران آرام نخواهند گرفت تا 
سوءاستفاده هایی را که تاکنون داشته اند، از راه 
دیگری تأمین کنند. در این شرایط، رسانه های 

دشمن در فضای مجازی با جدیت سیاستی 
را دنبال می کنند که نشان دهد هیچ پیشرفتی 
حاصل نشده و در مقابل این ها، ما هم یک صف 
به هم پیوسته و توانمند در داخل کشور داریم که 

شامل خبرنگاران است.
وی با تأکید بر اینکه خبرنگاران وظیفه دارند با 
هجمه رسانه ای دشمن مقابله کنند، ابراز کرد: 
خبرنگاران در خط مقدم جهاد تبیین قرار دارند؛ 
اما جهاد تبیین توسط رهبر معظم انقلاب بر 
همه آحاد ملت تکلیف شده تا هرکس که قلم 
در دست دارد و در فضای مجازی فعالیت دارد، 
در مقابل سم پاشی های دشمن مقاومت کند 
و حقایق را آن طور که واقعیت دارد، برای مردم 
تبیین نماید. مــردم هم باید به اخباری که در 
رسانه های داخلی وجود دارد اعتماد کنند؛ اما 
اخباری که منبع آن رسانه های معاند خارجی 

است، قابل اعتماد نیست.

تکنیک های رسانه ای دشمن در کربلا ◾
آیت الله علم الهدی ضمن تبیین سه تکنیک و 
دستورالعمل دشمن در رقم زدن مصائب کربلا 
اظهار کــرد: داستان کربلا و مظالمی که بر اهل 
بیت پیامبر)ص( عارض شد، به خاطر خبرسازی 
و دروغ پراکنی خبری به راه افتاد. آن هایی که در 
فن خبرنگاری ماهر هستند، می دانند که سه 
تکنیک خبری در کربلا ایجاد شد که بدون آن ها، 
اساساً سرنوشت کربلا چنین نمی شد. نخستین 
تکنیک خبری، برچسب زدن به امام حسین)ع( 
بود، دومین تکنیک، استفاده از ابزار شایعه سازی 
و دروغ پراکنی برای ترساندن دشمن بود و سومین 
تکنیک، راهکار خلع اعتبار و سوءاستفاده از 
شخصیت های مرجع برای فریب دادن مردم بود.

وی اظــهــار کــرد: خبرنگاران مــا باید بدانند در 
چنین موقعیت خطیری در برابر هجمه دشمن 
ایستاده اند که اگر وظیفه خود را به  درستی انجام 
دهند، می توانند خود را همکار حضرت زینب 
کبری)س( بدانند؛ زیرا کار عقیله بنی هاشم)س( 
نیز اطلاع رسانی بود و توانست با خطبه ای که در 
کوفه و شام خواند، یک زد و خورد نظامی را به یک 
انقلاب همه جانبه تبدیل کند. از خداوند متعال 
می خواهیم که به عزت اولیائش، توفیق کامل در 
عرصه جهاد تبیین را به همه خبرنگاران مخلص 

و مؤمن عنایت بفرماید.

آیت الله علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد:

جهاد تبیین، رسالت راهبردی اصحاب رسانه است

خبرخبر
روزروز

فرسوده بودن ۶۰ درصد ناوگان تاکسیرانی بیرجند
سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بیرجند گفت: ۶۰درصــد ناوگان تاکسیرانی 

شهر بیرجند نیاز به نوسازی دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید محمود حسینی 
افــزود: مالکان تاکسی های فرسوده تــوان مشارکت در 
طرح خرید نقدی تاکسی را ندارند و خواستار دریافت 

تسهیلات کم بهره در این زمینه اند که در این خصوص 
پیگیری و مکاتبات فــراوانــی انجام شــده؛ ولــی تاکنون 

نتیجه ای نداشته است.
وی افــزود: هدف ما در سازمان، استفاده تاکسی ها از 
سوخت گاز CNG است که حدود 1۰۰ دستگاه تاکسی 
در شهر بیرجند به دلیل منقضی شدن اعتبار مخازن 

CNG و ناتوانی در پــرداخــت هزینه تعویض مخازن 
فرسوده، موفق به دریافت معاینه فنی نشده اند.

حسینی گفت: وزارت نفت مکلف به تعویض مخازن 
CNG فرسوده به صورت رایگان شده؛ اما تاکنون این امر 

اجرایی نشده است.
سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 

شهرداری بیرجند همچنین به عدم برخورداری رانندگان 
جدیدالورود از مزایای بیمه تأمین اجتماعی اشاره کرد 
ــزود: رانندگان تاکسی که از سال 13۹3 به ناوگان  و اف
تاکسیرانی پیوسته اند، هنوز زیــر پوشش بیمه قرار 
نگرفته اند که این مشکل در سراسر کشور مطرح و در 

حال پیگیری است.

ذرهبین
    فراموشی مسئولیت اجتماعی 

متولیان معادن سنگان خواف 
فرماندار شهرستان خواف گفت: شرکت های صنعتی 
و معدنی باید به مسئولیت های اجتماعی و تعهدهای 
خود عمل کنند. مهدی عباسپور در گفت وگو با تسنیم 

اظهار کرد: با توجه به کمبود فضاهای آموزشی باید 
شرکت های معدنی سنگان ابتدا به مسئولیت های 
اجتماعی خود عمل کنند و سپس به تعهدهایی که 

داده اند جامه عمل بپوشانند. سرانه فضای آموزشی 
در شهرستان نسبت به استان حدود 2 مترمربع 

کمتر است و طبق سند تحول بنیادین باید به میزان 
3/8مترمربع برسیم. وی در موضوع اوقات فراغت 
گفت: برای برگزاری هر چه بهتر کلاس های اوقات 

فراغت باید در کنار آموزش، فن آموزی هم انجام 
شود تا این دانش آموزان بتوانند در آینده برای جامعه 

اسلامی مفید و ثمربخش باشند.
مهدی عباسپور گفت: شهرستان خواف جمعیتی 

افزون بر 1۶۰ هزار نفر دارد که حدود ۴1 هزار نفر 
از این افراد، دانش آموزان در حال تحصیل بوده و در 

32۰ مدرسه مشغول به تحصیل اند. 

به ابتکار شورای اسلامی شهر مشهد برگزار شد

 نشست
»خبرنگار؛ عضو شانزدهم شورا«

خبرنگاران مشهدی به دعــوت شــورای اسلامی 
این شهر به مناسبت روز خبرنگار در نشستی با 
عنوان »خبرنگار؛ عضو شانزدهم شورا« نظرات و 
پیشنهادات خود را پیرامون »حال شهر را چگونه 

خوب کنیم« ارائه کردند.
در این نشست به پیشنهاد خبرنگاران و موافقت 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر، لایحه نام گذاری 
معابری به نام خبرنگاران مرحوم مشهدی ارائه شد.

برخی اعضای شورای ششم شامل فاطمه سلیمی، 
حسین حــســامــی، مــوســی الــرضــا حــاجــی بگلو، 
غلامرضا صاحبی، مجید عسگری، حجت الاسلام 
حسن منصوریان، حمید ضمیری، سید ابراهیم 
علیزاده، مجید دبیریان و حسن کریمدادی در این 
نشست حضور داشتند و به نظرات خبرنگاران 

گوش فرا دادند.
وجود ضعف در فعالیت های فرهنگی شورای شهر 
و مدیریت شهری از عمده مواردی بود که بیشتر 

رسانه ها به نقد آن پرداختند.
ــایــی مـــراســـم جــشــن و شــــادی در  ــرپ ــوجــه بـــه ب ت
مناسبت های مختلف، فضا آرایــی هــای شــاد در 
مشهد، ساماندهی معتادان متجاهر، بها دادن 
به خواسته شهروندان در توسعه شهر، تشدید 
نظارت بر عملکرد شهردار، تقویت فعالیت های 
فرهنگی و عمرانی بــرای آبادانی شهر و بها دادن 
به نقدهای سازنده از جمله مواردی است که برای 
حال خوب شهر مشهد از سوی خبرنگاران در این 

نشست ارائه شد.
عمل به وعده های انتخاباتی و پرهیز از اقدامات 
پوپولیستی، پیگیری مشکلات حوزه زنان و نبود 
فضای کافی برای ورزش و تفریح بانوان، حمایت 
از زنان سرپرست خانوار، ساماندهی چالش های 
حاشیه نشینی در مشهد و پررنگ شدن اقدامات 
شورا و شهرداری در این مناطق از دیگر پیشنهادات 

و مشکلات مطرح شده در این جلسه بود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این 
نشست اظهار کرد: اصحاب رسانه عضو شانزدهم 
شورای شهر هستند و اگر قلم و نقد رسانه نبود، 
به طور یقین امــروز این مراسم را نمی توانستیم 
برگزار کنیم. موسی الرضا حاجی بگلو افزود: در کنار 
نظارت بر عملکرد مدیریت شهری، خود را ملزم به 

پاسخگویی به اصحاب رسانه و مردم می دانیم.
وی تأکید کــرد: حــال شهر مشهد خــوب نیست 
و باید بــرای بازگرداندن حــال خــوش به ایــن شهر 

تلاش کرد.
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